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توسـعه شـعب، 
بر اساس روحیه مشتری مداری در ساتیان است

پنجره ایرانیان؛ صبح زود، تهران را به مقصد ساری ترک کردیم. از لابه لای کوه های برفی البرز، گذشتیم و از شهرهای سر راه عبور کردیم. 
شــعبه ساتیان در ساری، قرار بود افتتاح شود. برادران صدقی نسب به همراه تعدادی از کارکنان دفتر تهران شرکت ساتیان در این برنامه 
حضور داشــتند. دردفتر ساری، همه چیز برای برنامه افتتاحیه آماده بود. در این مراسم مجتبی دشتی، مدیر شعب ساتیان هم حضور داشت. 
در حاشیه این مراسم فرصتی دست داد تا با او گفت وگویی دوستانه انجام دهیم. او می گفت: این مراکز هیچ کدام نمایندگی ساتیان نیستند 
بلکه شعب ما هســتند یعنی کارکنان آن نیز کارکنان ساتیان هستند. او بارها تاکید داشت آنچه باعث شده ساتیان شعب مختلفی را افتتاح 
کند، این اســت که به مشتریان احترام گذاشته می شود و راحتی و سهولت دسترسی آنها به کالا، دارای اهمیت بالایی است. آنچه در ادامه 

می آید، مشروح گفت وگوی پنجره ایرانیان با مدیر شعب ساتیان است.  

اشــاره

امروز در ساری خدمت تان هســتیم تا شعبه جدید ساتیان در شهر 
ساری به صورت رسمی، افتتاح شود. سوال این است چه نیازی بود تا 

شعبه جدیدتان را در این شهر، راه اندازی کنید؟
شــرکت ساتیان به این دلیل که مشــتریان را جزو خانواده خود می داند و بر همین 
اساس هم شعار »ساتیان فامیلی« را انتخاب کرده است، همواره سعی در این دارد تا با 
اجرای طرح هایی، رفاه بیشتر اعضای این خانواده را فراهم کند. ما در ذهنمان این بود 
تا برای دسترسی بیشتر و بهتر مشتریان عزیز به نیازمندی های شان، شرایطی را ایجاد 
کنیم تا دسترسی بیشــتر باشد و تامین نیازمندی ها سهل تر. بنابراین با چنین تلقی ای 
که می خواســتیم  موجبات رفاه مشتریان منطقه مازندران، را بیشتر فراهم کنیم، اقدام 

به راه اندازی شعبه ای در ساری، مرکز استان مازندران کرده ایم. 
پیش از این در مازندران، فعالیت خاصی نداشتید؟

کار ما در اســتان مازندران، مســبوق به ســابقه اســت و پیش از این، شعبه ای در 

قائم شهر داشــتیم اما تصمیم بر این شد برای رفاه بیشتر مشتریان عزیز، آن شعبه به 
مرکز اســتان منتقل شــود تا در مکانی بزرگتر و با امکاناتی بهتر، دسترسی عزیزان از 
نقاط مختلف استان، برای تامین نیازمندی هایشان آسان تر شود. همانطور که مطلع اید، 
شــرکت ســاتیان به طور تخصصی در زمینه عرضه یراق آلات فعالیت می کند و برای 
اینکه مشــتریان بتوانند از امکانات شــرکت بهره ببرند، این شعبه را راه اندازی کردیم 
و همانطور که مشاهده می کنید، این شــعبه، شعبه ای بسیار مناسب با امکانات خوب 
اســت و بنا به ضرورت های این استان و اســتفاده ای که مشتریان منطقه مازندران از 
سیســتم  های کشویی دارند، بیشــتر یراق آلاتی که در این شــعبه عرضه خواهد شد، 
سیســتم های کشویی است؛ سیســتم هایی مانند اینوا، فولکس واگنی، لیفت اند اسلاید 
400 کیلویی در این شعبه عرضه می شود و تقریبا می توانم عرض کنم که جزو معدود 
شــرکت هایی هستیم که این سیســتم را ارائه می دهد. هدف ما از راه اندازی شعب در 
سطح کشــور یا حتی در تهران )که در شرق و غرب استان تهران هم شعباتی داریم( 
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در مجموع این اســت که دسترسی برای پنجره سازان و مشتریان مان که در صنعت در 
و پنجره فعال هستند، راحت تر باشد .

اتفاقی که به طور معمول می افتد این اســت که شرکت ها بر اساس 
تحلیلی که از بازار دارند، برنامه ای را تدوین می کند و بر اســاس آن 
برنامه توســعه شــعب خود را در دســتور کار قرار می دهند، یکی از 
موضوعات موثر بر این تحلیل حجم بازارهای بومی و منطقه ای اســت 
که ممکن است شــرکتی را مجبور کند شعبه ای را در منطقه ای خاص 
افتتاح کند. شــما بر اساس نیاز بازار این اقدامات را انجام می دهید یا 

خیر بر اساس طرحی که خیلی هم نیازهای بازار را در خود ندارد؟
درباره این شــعبه به خصوص عرض می کنم که ساری مرکز استان مازندران است 
و بنابراین دسترســی شهرستان های مختلف اســتان به ساری بسیار راحت تر از دیگر 
شهرها اســت. اساســا یک دلیل جایگزینی شعبه قائم شهر با شــعبه ساری، همین 
دســترس پذیر بودن از نقاط مختلف استان به مرکز اســتان بود. نکته دوم این است 
ما راحتی مشــتری را در نظر می گیریم. ما بر اســاس داده هایی کــه از منابع تحلیل 
بازارمان استخراج کرده ایم به این نکته رسیدیم که حجم بالایی از خریده ها، خریدهای 
پروژه ای است و برای این پروژه ها ممکن است هزینه حمل و نقل فروش ما، عدد قابل 
توجهی باشــد و افزایش آن، از نظر مدیریت پروژه، نکته ای بسیار حایز اهمیت باشد. 
حتی برای ساخت و ســازهای شخصی نیز ممکن است هزینه حمل و نقل )حتی اگر 
خرید در حد کم باشد( با اینکه رقم قابل توجهی نیست اما  ممکن است برای مشتریان 
مهم باشد بنابراین افتتاح این شعبه یکی از مزایایش، کاهش هزینه های مشتری است. 
ما در همین افتتاحیه مزایــای را برای عزیزان در نظر گرفته ایم که یکی از آنها حمل 
رایگان اســت و یک سری از مزایای دیگر که وقتی با شــعبه تماس بگیرند و خرید 

کنند، به آن ها اعلام می شود.
نکته دیگر این اســت که غیر از نزدیکی و دسترسی، مشتریان از نزدیک هم بتواند 
کالای عرضه شــده در این مجموعه و کیفیت آن را ببیننــد و لمس کنند. ما مدعی 

هســتیم تمام محصولات ما از منبع اصلی یعنی بخشی از محصولات از VHS ترکیه 
و برخی دیگر مانند ROTO آلمان هم مســتقیم وارد می شــود که در بازار سخت به 
دست می آیند و ما منبع اصلی فروش در ایران هستیم. گاهی مشتری نیاز دارد این ها 
را از نزدیک ببیند و بتواند به مصرف کنندگان هم نمونه های آن ها را نشان دهد. افتتاح 
این شعبه این امکان را در اختیار مشتری قرار می دهد که بتواند از این امکان استفاده 
کند که به راحتی برای بازدید از محصولات با صرف وقت کم، اقدام کند و به این باور 
می رســد که کیفیت کالا، کیفیت اصلی است.  دلیل این اقدام هم این است که برخی 
از شرکت ها از شیوه های دیگر استفاده می کنند و وقتی ما محصولات اصلی را با قیمت 
مناسب در اختیار آنها قرار می دهیم، باورشان نمی شود به همین دلیل در بازدید از شعبه 
و مشاهده محصولات که برایشان ملموس است، قدم مهمی در کیفی سازی محصول 

نهایی که پنجره است، اتفاق می افتد.
اینطور که از کلام شما فهمیدم و به نظر می رسد نخواستید مستقیم 
بگویید، برخی از شرکت ها کالا فیک و غیر اصلی، وارد بازار می کنند 
و احتمالا یکی از دلایلی که تصمیم به بازگشــایی شــعب می کنید، 
همین است که از شیوع استفاده از کالای غیراصلی، جلوگیری شود. 

درست است؟ 
بله دقیقا همینطور است. یکی از اهداف ما این است مجموعه مشتریانی که در سطح 
استان مازندران حضور دارند، این امکان را داشته باشند که از نزدیک محصولات ارائه 
شده از سوی ساتیان را مشاهده کنند و با مشاهده کالا و کیفیت آنها، بتوانند از کالا و 
ملزومات با کیفیت در تولیدات خود استفاده کنند. به طور طبیعی استفاده از این کالاها، 
کیفیــت محصول نهایی این صنعت را افزایش خواهد داد. چنین رویکری به طور قطع 
به نفع مصرف کننده نهایی خواهد بود. این فضایی که در این شــعبه می بینید، متعلق 
به مشــتریان است. ما این مکان را در اصل برای مشتریان راه اندازی کرده ایم به این 
دلیل که برای بســیاری از آنها اختصاص چنین فضایــی، متضمن هزینه های بالایی 
است و ممکن است بیشتر آنها نتوانند چنین فضایی را به امور مشتریان خود اختصاص 
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بدهند به این دلیل کــه اختصاص چنین فضایی برای آنها، هزینه گزاف دارد بنابراین 
آنها می توانند از فضای موجود شــعبه ساتیان برای بازدید مشتریان خود در پروژه های 

مختلف، استفاده کنند. 
فرض کنید من مشتری یراق آلات و محصولاتی هستم که در ساتیان 
عرضه می شود. به طور طبیعی در بازار به موازات شما،عرضه کنندگان 
زیادی حضور دارند و هر کدام هم برای مشــتریان خود مزایایی در 
نظر می گیرند، چه چیزی در ســاتیان وجــود دارد که من به عنوان 
خریدار مجاب شــدم در میان این تعداد از عرضه کنندگان، ساتیان 

را انتخاب کنم؟   
 برای شما به عنوان مشتری مهم این است که وقتی به یک مجموعه عرضه کننده 
مراجعه می کنید، مجموعه کاملی از نیازمندی های شما را در حوزه مورد نظرتان، تامین 
کند. ما در ســاتیان یکی از ویژگی هایمان این است که تنوع در محصولات داریم. به 
ویژه در یراق آلات آلومینیوم که در این شــعبه بر آن تمرکز داریم. ما چه در یراق آلات 
یو پی وی سی و چه یراق آلات آلومینیوم، هم محصولات تولید شده در ترکیه را موجود 
داریم و هم محصولات آلمانی را. فقط در یراق آلات یو پی وی ســی، محصولات ســه 
شرکت صاحب نام را در لیست کالاهای قابل عرضه خود موجود داریم. در یراق آلات 
آلومینیوم هم همینطور. بنابراین مهمترین ویژگی یک عرضه کننده کامل، که تنوع در 
محصولات است، در ساتیان به خوبی رعایت شده است. موضوع دوم برای یک عرضه 
کننده در این سطح، در اختیار داشتن محل دپو محصولات و موجودی قابل توجه است 
که مشــتری بتواند با خیال راحت، سفارش بدهد و نگران موجودی محصولات نباشد 
و این موضوع در برنامه ریزی و زمانبندی تکمیل پروژه، عامل مهمی اســت که بتوان 
پروژه را مطابق زمان بندی به پایان رســاند. در اهمیــت این موضوع عرض می کنم، 
فرض کنید شــما پروژه ای بزرگ دارید و می خواهید از یــراق آلات با کیفیت آلمانی 
اســتفاده کنید فرض کنید موجودی انبار یک شرکت کامل نباشد یا به اندازه کافی از 

یک کالا در انبار نداشــته باشد در این صورت شما باید منتظر تکمیل محصول بمانید 
و اینطور زمان را برای تکمیل پروژه از دســت می دهید. بنابراین ما مجموعه ای را در 
ســاری فراهم کرده ایم که مشتریان این استان وقتی سفارش می دهند در هرسطحی 

که باشد، کمتر از 24 ساعت، کالای سفارش شده، به دست آن ها می رسد. 
نکته بعدی این است که مشتری نیاز دارد پس از خرید کالای مورد نظر را در جایی 
دپو کند. این اقدام خودش متضمن هزینه است. مشتری در خرید از ساتیان نیاز ندارد 
تا خودش انباری را برای دپوی کالا در نظر بگیرد و تا هر زمان که نیاز باشد می تواند 
از انبار ما برای این امر اســتفاده کند. دنیای امروز، دنیای دیجیتال است. شرکت های 
بزرگ نمی توانند از این امر چشــم پوشــی کنند. ما هم از این امر مستثنی نیستیم به 
همین دلیل چند سال است که بخش خرید اینترنتی را هم در ساتیان فعال کرده  ایم و 
شما در هر ساعت از شبانه روز، می توانید سفارش خود را ثبت کنید و خیلی زود فاکتور 

برای مشتری صادر می شود.  
نکته بسیار مهم این اســت در این 20 سال که از فعالیت شرکت ساتیان می گذرد، 
منابع تامین ما هیچ تغییری نکرده و ثابت مانده اســت. مــا همچنان به عنوان منبع 
اصلــی عرضه یراق آلات آلمانی و ترک که نام شــرکت های تولیدکننده را هم در بالا 
عرض کردم، هســتیم و این موضوع در دو دهه گذشته هیچ تغییری نکرده است و در 
استاندارهای شــرکت های آلمانی و ترکیه ای هیچ تغییری ایجاد نکردیم و نمی کنیم. 
یعنی محصولات ما اگر آلمانی است همان محصولاتی است که در خود آلمان استفاده 
می شود یا اگر ترک است نیز همینطور این موضوع برای پنجره سازان بسیار مهم است 
که خوشــبختانه ما توانسته ایم این موضوعات را ثابت نگه داریم. موضوع بعدی قیمت 
اســت. ما به این دلیل که منبع اصلی عرضه شــرکت های فوق الذکر در ایران هستیم 
کالا را با قیمت بســیار مناسب در اختیار مشتریان قرار می دهیم. موضوع دیگر همان 
اســت که شما هم در سوالتان درباره کالای فیک گفتید. اینجا مشتری با خیال راحت 
خریــد می کند و می داند که محصول همان محصول اصلی اســت و خبری از کالای 
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فیک و مجعول، طرح آلمان یا طرح ترک و ... نیســت. این هم به نظرم با توجه به 
وضع بازار و کالاهای متعددی که در آن وجود دارد مساله بسیار مهمی است. 

با توجه بــه این موضوعات که مطرح کردیــد خواننده این مطلب 
حدس می زند که باید شعب دیگری هم در نقاط مختلف کشور داشته 

باشید. درست است؟
بله ما چهار شعبه در استان تهران دایر کرده ایم. شعب ما در شرق استان در منطقه 
خاوران  و جاجرود واقع شــده اســت. در غرب استان هم در شهریار و چهاردانگه دو 
شــعبه دیگر داریم. در شهر مشهد به عنوان مرکز اســتان خراسان رضوی هم یک 
شــعبه بســیار فعال داریم. و الان هم که خودتان حضور دارید در حال افتتاح شعبه 

ساری هستیم.
این شعب هم بر اســاس همان نیاز بازار است یا خیر خودتان در 

طرح توسعه بی توجه به نیاز بازار شعب را توسعه داده اید؟
ببینید این موضوع به شــرایط منطقه ای بســتگی دارد. درباره ساری همانطور که 
عرض کردم، ما برای دسترسی بیشتر و رفاه حال مشتریان شعبه را اقدام کردیم اما 
مثلا در مشهد اینطور نیست. آنجا بازار بزرگی است و یکی از مراکز و شعب مهم ما 
چند ســالی است آنجا فعالیت دارد. یعنی در مشهد نیاز بازار باعث شد ما شعبه ای در 
آنجا افتتاح کنیم که البته دسترســی و سایر مزایا که عرض کردم هم، به تبع وجود 
این شعبه برای مشتریان در استان خراسان، ایجاد شده است. ما در برنامه های آینده 
نیز طرح ایجاد سایر شعب و گسترش خدمات را  در نقاط دیگر کشور، در ساتیان در 
حال اجرا داریم و برخی از مقدمات نیز فراهم شــده است که به زودی اخبار مربوط 

به آن را منتشر خواهیم کرد. 
وقتی با بســیاری از فعالان صحبت می کنیم، در گفته هایشــان از 
بدی اوضاع اقتصادی و مناسب نبودن اوضاع اقتصادی حرف می زنند 
و طبیعی اســت این سوال ایجاد می شود شــما چطور در حال طرح 

توسعه شعب استانی و شهرستانی خود هستید. اگر بازار بد است چه 
نیازی به شعب جدید وجود دارد؟ 

ما در ســاتیان احوال مشتری برای مان بیشــتر از موضوعات اقتصادی اهمیت دارد. 
وقتی اوضاع اقتصادی مناسب نباشد، برای مشتری تحمیل برخی هزینه ها کار درستی 
نیست بنابراین بخشی از هزینه ها را مانند هزینه حمل و نقل که پیش تر عرض کردم، با 
افتتاح شعب خود شرکت تقبل می کند چون قیمت محصولات در تمام شعب یکی است 
و ما هزینه حمل و نقل کالا مثلا تا مشهد را پای مشتری حساب نمی کنیم. می خواهم 
این را عرض کنم توسعه شعب بیشتر بر اساس روحیه مشتری مداری در ساتیان است.  
در صحبت هایتان چند بار از این مزیت گفتید که مشتریان می توانند 
خرید خود را تا زمانی که نیاز باشــد در انبار شرکت، نگهداری کنند. 

درباره این انبار چه توضیحی وجود دارد؟
همانطور که عرض کــردم، انبار به این دلیل اهمیت دارد که مشــتری نگران دپوی 
خرید خود نیســت. دپوی کالا، برای مشتری هزینه بردار اســت. به همین دلیل ما این 
خدمت را هم برای رفاه حال مشــتریان، در لیست خدمات خود قرار داده ایم. انبار شرکت 
ســاتیان دارای مساحت 2000 مترمربع با فضای مســقف و 1000 مترمربع فضای آزاد 
اســت که در منطقه شــورآباد )کهریزک( با امکان ثبت رسید کالا یا صدور حواله خروج 
کالای موردنظر، واقع شده است. ما از طریق نرم افزار یکپارچه انبارداری علاوه بر امکان 
سفارش گذاری آنلاین از طریق نرم افزارهای ارتباطی نظیر تلگرام یا واتساپ، استفاده از 
سیســتم انبارداری WMS، امور انبارداری مشتریان را بدون نیاز به حضور نماینده آن ها 
انجام می دهیم. کالای دپو شــده در محل انبار، بــا امکانات امنیتی کامل نظیر دوربین، 
نگهبان شــبانه روزی، دزدگیر، و... به طور کامل نگهداری می شــود. دسترسی آسان به 
شهر تهران و دسترسی باربری های ارسال بار، وجود لیفتراک برای تخلیه و بارگیری بار 
مشتریان در کمترین زمان ممکن و امکان تخلیه و بارگیری هر نوع وسیله نقلیه آماده، از 

خدماتی است که به فعالان صنعت دروپنجره کشور در انبار ما ارائه می شود.


